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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest dekiel mający szczególe zastosowanie do betonowych 

stropów gęstożebrowanych. 
Znany jest z polskiego opisu ochronnego wzoru użytkowego Ru 62193 element stropowy jako 

płaska płytka o zewnętrznym zarysie trapezowym pustaka stropowego zawierający co najmniej jeden 
występ o wysokości warstwy nadbetonu, przy czym ścianka wewnętrzna występu jest przedłużeniem 
ukośnej ścianki. 

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że ścianki wewnątrz są połączone pionowym użebro-
waniem i poziomym użebrowaniem mającym w środkowej części kształt kwadratów, a w prawej i lewej 
środkowej oraz górnej części ma kształt nierównoramiennych trapezów, przy czym w dolnej prawej  
i lewej części ma kształt zbliżony do prostokątów. Użebrowanie w przekroju ma kształt równoramien-
nego trapezu. 

Zaletą wzoru użytkowego jest wewnętrzne użebrowanie dekla będącego zakończeniem pusta-
ków stropowych umożliwiające obniżenie ciężaru stropu, i tym samym, bezpieczne wznoszenie kolej-
nych kondygnacji w budownictwie. 

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1 - przedstawia widok 
dekla z przodu, fig. 2 - jego widok z góry w przekroju AA, a fig. 3 - widok boczny z fig. 2 w przekroju BB. 

Dekiel ma kształt płaskiego elementu o zewnętrznym czołowym zarysie pustaka stropowego, 
który ma tylną ściankę 1 połączoną z dolną ścianką 2 i bocznymi ściankami 3 oraz z górną ścianką 4 
mająca występy 5 o wysokości warstwy nadbetonu. Wszystkie ścianki są wewnątrz połączone piono-
wym użebrowaniem 6 i poziomym użebrowaniem 7 mającym w środkowej części kształt kwadratów,  
a w prawej i lewej środkowej oraz górnej części ma kształt nierównoramiennych trapezów, przy czym 
w dolnej prawej i lewej części ma kształt zbliżony do prostokątów. Użebrowanie w przekroju ma kształt 
równoramiennego trapezu. 

Dekiel wykonywany jest w formie systemem prasowania lub odlewania. 
 
 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Dekiel o zewnętrznym zarysie pustaka stropowego zawierający tylną ściankę, dolną ściankę, 
boczne ścianki, górną ściankę, występy wysokości warstwy nadbetonu, znamienny tym, że ścianki 
wewnątrz są połączone pionowym użebrowaniem (6) i poziomym użebrowaniem (7) mającym w środ-
kowej części kształt kwadratów, a w prawej i lewej środkowej oraz górnej części ma kształt nierówno-
ramiennych trapezów, przy czym w dolnej prawej i lewej części ma kształt zbliżony do prostokątów. 

2. Dekiel według zastrz. 1, znamienny tym, że pionowe użebrowanie (6) i poziome użebrowa-
nie (7) mają w przekroju kształt równoramiennego trapezu. 
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Rysunki 
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